BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1658/QĐ-BKHĐT
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÁC HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN ĐẦU TƯ QUỐC GIA NĂM 2022
BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Căn cứ Nghị định số 86/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 07 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Quyết định số 1038/QĐ-BKHĐT ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt Danh mục các hoạt động xúc tiến đầu tư thuộc Chương trình Xúc tiến đầu tư Quốc gia năm 2022.
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Đầu tư nước ngoài.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh giảm 03 hoạt động xúc tiến đầu tư và bổ sung 04 hoạt động xúc tiến đầu tư tại Danh mục các hoạt động xúc tiến đầu tư thuộc Chương trình Xúc tiến đầu tư Quốc gia năm 2022 ban hành kèm theo Quyết định số 1038/QĐ-BKHĐT ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo phụ lục đính kèm. Các hoạt động xúc tiến đầu tư khác tại Danh mục các hoạt động xúc tiến đầu tư thuộc Chương trình Xúc tiến đầu tư Quốc gia năm 2022 tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1038/QĐ-BKHĐT.
Điều 2. Cơ quan chủ trì các hoạt động xúc tiến đầu tư được điều chỉnh bổ sung có trách nhiệm thực hiện các hoạt động này đúng mục tiêu, nội dung, đảm bảo tiến độ, chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả và tuân thủ quy định pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TTTH (để đăng trên Cổng thông tin điện tử Bộ);
- Các đơn vị có hoạt động được điều chỉnh;
- Bộ Tài chính (Cục TCDN);
- Văn phòng Bộ (P.KHTC, P Tài vụ);
- Lưu: VT, ĐTNNTN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bích Ngọc

PHỤ LỤC:
ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÁC HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN ĐẦU TƯ QUỐC GIA NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1658/QĐ-BKHĐT ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư)
Đơn vị: triệu VND
	TT
	Nội dung hoạt động
	Dự toán Ngân sách đã được phê duyệt
	Điều chỉnh tăng/bổ sung mới
	Điều chỉnh giảm
	Kinh phí sau điều chỉnh
	Đơn vị thực hiện

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng
	I. CÁC HOẠT ĐỘNG GIẢM KINH PHÍ HOẶC HỦY KHÔNG THỰC HIỆN
Tổng số: 3.120 triệu đồng

	1
	Đoàn XTĐT tại Đức và Quần đảo Cayman
	2.500

	2.500
	0
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	2
	Tổ chức Hội thảo XTĐT trong khuôn khổ Diễn đàn đầu tư ASEAN - Đài Loan
	320

	320
	0
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	3
	Hội nghị công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư vùng Đồng bằng sông Cửu Long
	300

	300
	0
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	Tổng kinh phí điều chỉnh giảm
	3.120

	3.120
	0

	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng
	II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỚI HOẶC TĂNG KINH PHÍ
Tổng số: 1.570 triệu đằng

	1
	Đề án nghiên cứu hợp tác với các quỹ đầu tư mạo hiểm về xây dựng các chương trình thu hút đầu tư nước ngoài cho đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp trong bối cảnh hậu Covid - 19
	0
	300

	300
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	2
	Đề án nghiên cứu, đề xuất giải pháp thu hút các dự án đầu tư nước ngoài về nhà máy thông minh và đô thị thông minh nhằm thúc đẩy đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ở Việt Nam
	0
	300

	300
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	3
	Đoàn XTĐT tại Đài Loan
	0
	470

	470
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	4
	Chương trình tập huấn tăng cường năng lực cho các cán bộ XTĐT tại Cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài
	0
	500

	500
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	Tổng kinh phí điều chỉnh tăng

	1.570

	1.570